巴南府办发〔2018〕59号

2018年4月26日
重庆市巴南区人民政府办公室

关于举办巴南区第五届“助你启航”

创业大赛的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，区属国有公司，有关单位：

为深入贯彻落实党的十九大精神，支持大众创业、万众创新，促进创业项目与创业政策、创业服务、创投资本的有效对接，鼓励和引导劳动者创业热情，营造良好的创业氛围，经区政府同意，决定举办巴南区第五届“助你启航”创业大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

扬帆巴南·创业起航
二、参赛对象

凡年满18周岁以上，正在创业的个人或团队均可报名参赛，以具体创业项目参赛。
三、参赛要求

（一）个人或团队限申报一项创业项目，创业项目必须是已经实施的，团队参赛人数不超过5人。

（二）参赛企业（或个体工商户）成立时间应在5年以内（2013年3月31日之后登记注册），符合国家法律法规和国家产业政策，经营规范，社会信誉良好，无不良记录，不侵犯任何第三方知识产权。
（三）项目投入不超过500万元，尚未接受过投资或仅接受过早期投资。
四、大赛组织

（一）举办单位

主办单位：重庆市巴南区人民政府。

承办单位：重庆市巴南区人力资源和社会保障局、重庆市巴南区财政局、重庆市巴南区科学技术委员会、重庆市巴南区文化委员会、重庆市工商行政管理局巴南分局、共青团重庆市巴南区委、各镇人民政府、街道办事处。

实施单位：重庆市巴南区就业服务管理局。

（二）大赛组委会

大赛成立组委会，由区政府分管区领导任组委会主任，各承办单位主要领导任组委会副主任，负责大赛的组织领导。组委会办公室设立在区就业局，负责大赛活动的统筹安排、组织协调、社会宣传、技术保障及赛事指导监督等具体工作。

五、赛制流程

大赛分为“赛前训练+海选初赛+专家复评+决赛颁奖”四个阶段举行。

（一）赛前训练。所有报名选手均可免费参加大赛组委会组织的“创业培训”“创业沙龙”“专家问诊”等活动，通过创业导师、企业家、创业成功人士等专家为选手提供公益性的授课、咨询、指导、策划、论证服务，提升选手的综合素质和创业能力。

（二）海选初赛。赛前训练结束后，所有项目进入海选初赛阶段，初赛采用“项目路演+答辩”的形式进行，评审专家现场提问并打分，按得分高低决出前20个项目进入专家复评阶段。

（三）专家复评。组织创业导师、成功企业家、风投机构负责人等专家团队，对20个项目逐一进行现场考评、创业诊断和咨询服务，复评出8个优秀项目进入决赛。

同时，在专家复评期间，前20强项目进行网络投票，得票最多的前3个项目获得“最具网络人气奖”称号。

（四）决赛颁奖。入围决赛的8个项目进行现场比赛，评出一、二、三等奖和“优秀项目奖”，并现场颁奖。

六、奖励及扶持

（一）大赛奖励

大赛设置一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名和优秀项目奖2名、最具网络人气奖3名，并分别给予5万元、3万元、2万元、1万元、5000元的优质项目补助金。
一、二、三等奖兑现方式：对于已落户巴南区的获奖项目，决赛当天全额兑现奖金；对于还未落户巴南区的获奖项目，在大赛当天兑现50%奖金，余下的50%奖金将于项目注册登记并运营三个月后兑现（限期为一年内）。

（二）政策扶持

1. 符合条件的个人和企业可分别享受最高不超过30万元和300万元的贴息创业担保贷款；

2. 优先推荐参加国家和市级创业大赛；

3. 优先引入创业孵化基地或众创空间，给予税收、租金、场地、融资等配套政策支持；

4. 免费参加“创业沙龙”“创业推介会”“创业大咖分享会”“专家问诊”等活动，推动参赛项目与企业、风投的对接，促进项目落户成长；

5. 优先向银行、风投机构、创投机构及相关企业推荐，获取融资助力。

七、报名流程

（一）报名时间。即日起至2018年5月30日止。

（二）报名方式。有参赛意愿的创业者加入“巴南区第五届创业大赛选手群”QQ群：700608819，在“群文件”内下载《报名申请表》（附件1）和《创业（商业）计划书模板》（附件2），按要求填报后传大赛组委会邮箱（244056570@qq.com）。
八、其他事项

（一）对于不符合参赛资格或弄虚作假的参赛者，一经查实，即取消参赛资格（已获奖的将取消其获奖资格并收回相关奖励）；参赛者须拥有参赛项目合法知识产权、经营合法，若因此产生纠纷，自行承担相关法律责任；参赛人必须全程参与大赛各个环节，中途不得换人或替换，否则取消参赛资格。

（二）参赛项目的《重庆市巴南区第五届“助你启航”创业大赛创业（商业）计划书》，将作为大赛评审的重要依据，请参赛者高度重视，精心制作。组委会将严格保守参赛作品涉及的技术秘密和商业秘密。

（三）本次大赛由区内高校、镇街按照不低于分配的推荐名额（见附件3）动员组织创业项目参赛。如有疑问或其他未尽事宜，可向大赛组委会办公室咨询（联系人：刘云路、颜平，联系电话：66223195、66229332）。
附件：1.重庆市巴南区第五届“助你启航”创业大赛项目报

       名申请表

      2.重庆市巴南区第五届“助你启航”创业大赛创业（商

       业）计划书模板

      3.重庆市巴南区第五届“助你启航”创业大赛各单位

       推荐名额表

                     重庆市巴南区人民政府办公室

                   2018年4月25日

附件1

重庆市巴南区第五届“助你启航”创业大赛

项目报名申请表

推荐单位：                     填表日期：     年   月   日

	参赛项目

名称

	工商营业

执照号码

	项目地址

	申报主体

（在括号内打√）
	 （  ）团队             （   ）个人

	项目

负责人
	姓    名

	性别

	文化程度

	政治面貌

	年龄

	籍    贯

	联系电话

	电子邮箱

	身份证号

	职    务

	联系地址

	具体

联系人
	姓    名

	性别

	职    务

	联系电话

	电子邮箱

	项目其他成员基本情况（团队申报必填）

	参赛

项目

基本

情况

简介

	创业历程简介

	获奖情况（创业项目及项目负责人所获奖项）

	专家

评审团

意见

备注：申报人提交报名表后即表示自行承诺所提交的资料真实可靠，无知识产权纠纷。若有虚假则自愿承担全部法律责任。

附件2

 重庆市巴南区第五届“助你启航”

创业大赛创业（商业）计划书模板

项目名称：________________________

项目主营：________________________

负 责 人：________________________

______年______月

1、 创业者的个人情况

1.基本情况：

2.创业及工作经历：

3.教育及培训经历：

2、 创办企业情况：

1.基本情况：

2.企业组织形式（在括号内打√）：（）个人独资企业 　　（）合伙企业

（）有限责任公司

3.企业类型（在括号内打√）：

（）生产制造 （）零售  （）批发  （）服务 （）农业

（）新型产业 （）传统产业  （）文化创意  （）信息技术

（）其他

4.出资情况：

	投资人姓名或名称
	出资额

（万元）
	出资

方式
	出资比例％
	出资

时间

3、 产品（服务）介绍

1.产品（服务）名称及概念：

2.性能及特色：

3.质量控制：

4、 市场评估

1.目标客户描述：

2.市场现状及发展趋势：

3.竞争对手分析：

4.自身优势分析：

5、 市场营销计划

1.经营地址:

2.选择该地址的主要原因：

3.销售方式：

将产品或服务销售或提供给（在括号内打√）：（）最终消费者 （）零售商 （）批发商

选择该销售方式的原因：

4.促销策划：

5.人员推销：

6.广告投放：

7.价格策略：

8.销售渠道的拓展：

6、 企业组织结构

1.企业人员的组成：

                                                                  2.员工工资：

3.员工的培训：

4.劳动保障：

7、 固定资产情况

办公及生产服务工具和设备：

	名称
	数量
	单价
	总费用（元）

	合计

8、 财务计划

1.资金来源：

2.投资资金的使用计划：

3.企业办理行政许可的种类及预计费用：

4.贷款计划：

5.经营收益的预测：

（表格不够可自行添加行数）

附件3

重庆市巴南区第五届“助你启航”创业大赛

各单位推荐名额表

	序号
	单位名称
	最低推荐数

	1
	重庆理工大学
	6

	2
	重庆工程学院
	6

	3
	重庆工商大学融智学院
	6

	4
	龙洲湾街道社保所
	3

	5
	鱼洞街道社保所
	3

	6
	李家沱街道社保所
	3

	7
	花溪街道社保所
	3

	8
	南泉街道社保所
	2

	9
	一品街道社保所
	2

	10
	南彭街道社保所
	2

	11
	惠民街道社保所
	2

	12
	界石镇社保所
	3

	13
	接龙镇社保所
	2

	14
	东温泉镇社保所
	2

	15
	木洞镇社保所
	2

	16
	跳石镇社保所
	2

	17
	安澜镇社保所
	2

	18
	石龙镇社保所
	2

	19
	姜家镇社保所
	2

	20
	麻柳嘴镇社保所
	1

	21
	丰盛镇社保所
	1

	22
	二圣镇社保所
	1

	23
	双河口镇社保所
	1

	24
	石滩镇社保所
	1

	25
	天星寺镇社保所
	1

重庆市巴南区人民政府办公室             2018年4月25日印发
- 5 -
- 7 -